
DECRETO Nº 4.022 DE 13 DE ABRIL DE 2021 
 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do 

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 

da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, 

nos termos da Lei Municipal nº 3.338 de 29 de março 

de 2021.  

 
ALCIDES de MOURA CAMPOS, Prefeito do Município de Laranjal Paulista, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei 

Municipal nº 3.338 de 29 de março de 2021.  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para comporem o 

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB.  

 
I- Representante do Poder Executivo e da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular:- CLAUDIO PORTUGUEZ da SILVA  

CPF nº 079.***.188-50 

Suplente:- ALEXANDRE PETRIN   

CPF nº 250.***.948-59 

Titular:- EDIVANDA TAVARES BOTELHO ANTONIO  

CPF nº 086.***.308-16 

Suplente:- ELIANE APARECIDA FULINI   

CPF nº 248.***.798-36 

II- Representante dos Professores de Escolas Públicas Municipais de Educação 

Básica: 

Titular:- ISSAIRA KEILLER STEFANI RIBEIRO   

CPF nº 206.***.828-51  

Suplente:- ROSANGELA BRAITE PETRIN   

CPF nº 144.***.818-67 

III- Representante dos Diretores de Escolas Públicas Municipais de Educação Básica: 

Titular:- DAISE CRISTINA de PAIVA   

CPF nº 195.***.778-33 

Suplente:- DENIS ANDRÉ de OLIVEIRA   

CPF nº 369.***.938-41 

IV- Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Públicas 

Municipais de Educação Básica: 

Titular:- ISABEL CRISTINA MACHADO   

CPF nº 132.***.898-85 

Suplente:- CELIA APARECIDA SILVEIRA LEITE 

  CPF nº 072.***.318-80 

 



V- Representante dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais de Educação 
Básica: 

Titular:-  ROSEVAL WILSON FERNANDES   
CPF nº 899.***.669-15 

Suplente:- ADRIANA BRISOTTI BERTOLI 
CPF nº 291.***.618-48 

  Titular:- SIMONE de FATIMA STEGANHA 
    CPF nº 262.***.588-97 
  Suplente:- TARCILA MIRELA RENOSTO FRANCELINO 
    CPF nº 387.***.148-40 
VI- Representante dos Estudantes das Escolas Públicas Municipais de Educação 

Básica: 
  Titular:-  JACKSON de MORAES PETRIN 

    CPF nº 345.***.768-29 

  Suplente:- RAQUEL CARVALHO PEREIRA  

CPF nº 032.***.513-51 

  Titular:- VALDECI FERNANDES 

    CPF nº 167.***.158-01  

  Suplente:- EVA da SILVA de OLIVEIRA 

    CPF nº 178.***.458-13 

VII- Representante do Conselho Municipal da Educação  

Titular:- VANIA MOREIRA MACHADO de MELO 

   CPF nº 349.***.158-50 

Suplente:- MARIA LUIZA LISBOA de CAMARGO 

   CPF nº 072.***.348-59 

VIII- Representante do Conselho Tutelar: 

Titular:- ELIZABETE LISBOA de CAMARGO  

CPF nº 197.***.158-61 

Suplente:- ORLANDO ZAMBIANCO JUNIOR 

CPF nº 037.***.758-20 

  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 
Prefeitura do Município de Laranjal Paulista, 13 de abril de 2021. 

 
 

        ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR 
     Prefeito Municipal 
 


